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Tartu maksab 
koolitoetust
Tartu linn maksab kooli-
toetust esimesse, teise ja 
kolmandasse klassi mine-
vate laste vanematele. 
Koolitoetust saab taot-
leda alates 1. septembrist 
kuni 15. septembrini. 
50 euro suurune koolitoetus on mõel-
dud Tartu linnas õppivale lapsele, 
kelle enda ja ühe vanema elukoht on 
rahvastikuregistri andmetel Tartu linn.

Koolitoetuse saamiseks tuleb hilje-
malt 15. septembriks esitada linnava-
litsusele taotlus e-keskkonnas ARNO 
(www.tartu.ee/arno). Toetus kantak-
se taotleja näidatud arvelduskontole  
1. oktoobriks. 

Ilmatsalu põhikooli õpetajad soovivad kõigile lennukat uut õppeaastat.  
Foto on 17. augustil toimunud koolituspäevalt. 

Head  
kooliaasta  
algust!

Mida uut toob algav õppeaasta  
Ilmatsalu põhikoolile, kooli direktor 
Anu Köidam?

Ilmatsalu koolipere on jälle kasvamas, 
1. septembril alustab kooliteed kaks 
esimest klassi. Koos uute õpilastega 
on alustamas seitse uut kolleegi. 

Eelmisel õppeaastal käis tihe töö koo-
li uue arengukava väljatöötamisega, 
mille Tartu Linnavalitsus jaanuaris 
heaks kiitis. Meie ühiseks eesmärgiks 
on anda oma kooli õpilastele oskused, 
mis aitaksid neil olla tulevikus toi-
metulevad täiskasvanud. Selleks, et 
õpilasi parimal moel ette valmistada, 
peavad õpetajad olema elukestvad õp-
pijad. Jätkame möödunud õppeaastal 
alustatud õpetajate õpiringidega, kus 
väiksemates rühmades tegeletakse 
kaasaegse õpikäsitlusega. 

Õpetajad alustasid juba kevadel tööd 
õppekava uuendamisega. Sellega jät-
kame kogu õppeaasta jooksul, et ko-
handada õppekava meie kooli omapära 
arvestavaks. 

Õppimise kõrval väärtustame liiku-
mist ning kuulume Liikuma Kutsuva 
Kooli võrgustikku. Kindlasti jätkame 
tunniplaani planeeritud õuevahetundi-
dega algklasside õpilastele ning jätka-
me ka oma õueala arendamist, et luua 
õpilastele uusi võimalusi õppimiseks 
ja liikumiseks. 

Kogu suve on koolimajas toimetanud 
ehitusmehed. Kõik klassid on nüüd va-
rustatud tsentraalse sooja veega, väl-
ja on vahetatud kogu kanalisatsioo-
nitorustik. Uuendatud on koolimaja 
ümbruse välisvalgustus ja kooliesine 
sissepääsutee, laiendatud on bussioo-
tealasid.

Uus õppeaasta on tavapärasest pidu-
likum, sest tähistame Rahinge kooli 
190. ja Ilmatsalu kooli 35. sünnipäeva. 
Vilistlased saavad infot kooli kodulehe 
ja Facebooki kaudu. 

Küsitles Helle Tolmoff

Täiendav 
vastuvõtt 
muusikakooli
Muusikakooli 1. klassi astumiseks pa-
lutakse lapsevanemal registreerida laps 
e-keskkonnas: www.tartu.ee/arno. 
Huvikoolide loendist tuleb valida  
Tartu I Muusikakool.

Taotlust täites palutakse olulise info-
na märkida õppetöö toimumiskohaks 
Ilmatsalu kool.

Taotlusi oodatakse kuni 10.09.2023.

Vastuvõtutingimuste link: www.tmk.
tartu.ee/avaleht/nouded-sisseastujale

http://www.tartu.ee/arno
http://www.tartu.ee/arno
https://www.tmk.tartu.ee/avaleht/nouded-sisseastujale/
https://www.tmk.tartu.ee/avaleht/nouded-sisseastujale/
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Vana küttekolde asendamise taotlusvoor 
avaneb septembris
Suurema õhusaastega piirkondades avaneb inimestel juba septembris või-
malus oma vana küttekolle riigi toel välja vahetada või uuendada. Nii saab 
Ettevõtlus ja Innovatsiooni Sihtasutuse (Kredex) toetust küsida näiteks vana 
ahju asemele uue, vähem saastava ahju ehitamiseks või selle soojuspum-
baga asendamiseks, aga ka vana katla uue katla või soojuspumbaga asen-
damiseks. Toetust saab ka oma elamise kaugküttega liitmiseks.
„Toetades vana ahju asemele uue 
ehitamist või siis keskkonnasõbrali-
kumale kütteviisile üleminekut, aitab 
Kliimaministeerium inimestel teha 
õhukvaliteeti parandavad valikud, mil-
le boonuseks on ka parem tuleohutus 
ja energiatõhusus,“ rääkis kliimami-
nister Kristen Michal. 

Õhu kvaliteet halveneb külmal ajal 
just tiheasustusega piirkondades, sest 
kütmisel paiskub õhku tervisele ohtlik-
ke peenosakesi ja muid saasteaineid. 
Välisõhuseire andmetele tuginedes 
on välja selgitatud piirkonnad, kus 
peenosakesi on kütteperioodil õhus 
lubatust rohkem. Nende piirkonda-
de inimestel avanebki võimalus oma 
küttekolle riigi toel uuega asendada. 
Toetuse protsent on piirkonniti erinev. 
Tartu linnas kehtib 50-protsendiline 
toetusmäär.

Taotlusi saavad esitada füüsilised isi-
kud, kes on elamu omanikud või kel-
le kasuks on seatud hoonestusõigus 
või korterihoonestusõigus ning kelle 
majapidamine asub toetuse andmise 
tingimustes määratud tiheasustuspiir-
konnas.Taotlusi saab hakata esitama 

KredExi e-toetuse keskkonna kaudu. 

 ` Toetust saab elamu, mille peamiseks 
kasutusotstarbeks ehitisregistris on 
määratud üksikelamu, ridaelamu, 
kaksikelamu või kahe korteriga ela-
mu.
 ` Ridaelamu sektsioonil, kahe kor-
teriga elamu sektsioonil või kaksi-
kelamu sektsioonil peab olema au-
tonoomne küttesüsteem või peavad 
toetust taotlema kaasomanikud ühi-
selt.
 ` Toetuse saamiseks peab taotleja ela-
mu olema ehitatud õiguslikul alusel 
ning kasutusele võetud enne 2010. 
aasta 1. jaanuari.
 ` Elamu või selle osa soojusvarustuse 
liigina peab ehitisregistrisse olema 
märgitud lokaal- või kohtküte ning 
energiaallika liigina tahke kütus.

Toetust saab küsida, kui …
… elamus on vana ahi. Toetuse abil 
on võimalik ehitada uus ahi, paigalda-
da uus katel, õhk-vesi-soojuspump, 
maasoojuspump või liituda kaugküt-
tega. 

… elamus on vana katel. Toetuse abil 

on võimalik paigaldada uus katel, 
õhk-vesi-soojuspump, maasoojus-
pump või liituda kaugküttega

Maksimaalne toetussumma ühe elamu 
kohta on 10 000 eurot, mida hüvita-
takse hinnamudeli alusel. Küttesead-
mete soetamiseks, paigaldamiseks või 
ehitamiseks on kehtestatud konkreet-
ne toetussumma, mis ei sõltu tegeli-
kust kulust. Näiteks uue ahju puhul on 
maksumuseks arvestatud 6400 eurot, 
millest hüvitatakse Tartus 50%. Kui 
vana ahju ei ehitata ümber, vaid see 
lammutatakse, siis lammutamist toe-
tus ei kata, vaid selle eest tuleb maksta 
inimesel endal. 

Toetusmeetme kogueelarve on 18,5 
miljonit eurot, mida kaasrahastab Eu-
roopa Regionaalarengu Fond. Esime-
se taotlusvooru eelarve on 10 miljonit 
eurot ning taotlemine toimub jooksvalt 
eelarve ammendumiseni. Selle summa 
abil on plaanis uuendada kuni 1850 
kütteseadet. 

Taotlusi hakkab vastu võtma Ettevõt-
lus ja Innovatsiooni sihtasutus, andes 
vooru avamisest eraldi teada vähemalt 
10 tööpäeva enne taotluste vastuvõtu 
algust, sh veebilehel kredex.ee. 

Info taotlemise tingimuste kohta – 
kredex.ee/et/vaikeelamute-kuttesead-
me-uuendamise-toetus ning eramu@
kredex.ee 

Info ühikuhindade kohta – kliimami-
nisteerium.ee/keskkonnakasutus/valis-
ohk/kohtkute 

Lisainfo: Romario Siimer, välisõhu- ja 
kiirgusosakonna peaspetsialist, roma-
rio.siimer@kliimaministeerium.ee

Kliimaministeeriumi pressiteade

http://www.Kredex.ee
https://kredex.ee/et/vaikeelamute-kutteseadme-uuendamise-toetus
https://kredex.ee/et/vaikeelamute-kutteseadme-uuendamise-toetus
mailto:eramu@kredex.ee
mailto:eramu@kredex.ee
https://kliimaministeerium.ee/keskkonnakasutus/valisohk/kohtkute
https://kliimaministeerium.ee/keskkonnakasutus/valisohk/kohtkute
https://kliimaministeerium.ee/keskkonnakasutus/valisohk/kohtkute
mailto:romario.siimer@kliimaministeerium.ee
mailto:romario.siimer@kliimaministeerium.ee


Foto: Erakogu

Saame tuttavaks:  
Õie ja Nikolai Männik
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Kui Õie ja Nikolai Männik pole Pihva 
küla kõige kauaaegsemad elanikud, 
siis kahtlemata on nad ühed kõige 
aktiivsemad pihvalased. Nad veavad 
Lokujärve külaseltsi tegemisi, korral-
davad külarahva kokkusaamiseks ühi-
süritusi, mõlemad käivad koorilaulus, 
askeldavad aias ja tegelevad oma füü-
silise vormi hoidmisega. Lisaks käib 
pidev suhtlus oma kolme tütre ja seits-
me lapselapsega.

Uuringi toimekalt abielupaarilt, kust 
see tegutsemislust on alguse saanud? 
„Tegutsemislusti oleme kindlasti kaa-
sa saanud lapsepõlvekodust Setomaalt, 
kust me mõlemad oleme pärit. Mõle-
ma kodus tehti palju tööd, niisama 
istumist ei olnud kunagi. Tööd tehti 
rõõmuga, suuremate tööde tegemiseks 
korraldati talgud. Eks sealt see energia 
ja aktiivsus pärit on,“ räägib Õie. „Ja 
siis, kui tööd tehtud, peeti ikka pidusid 
ka,“ lisab Nikolai muheldes.

„Ja teisalt - kui tahad elada mõnusas 
keskkonnas, siis tuleb ju ise ka sõna 
sekka öelda ja asju korraldada,“ leiab 
Õie. Männikute paari vedada on seni-
ni Lokujärve külaselts, mis on saanud 
nime endise talukoha järgi. Seltsiga on 
korraldatud üritusi, käidud ettevõtteid 
külastamas, tehtud aianduse õppe-
päevi, korraldatud spordivõistlusigi. 
Algusest peale on selts omakandi ini-
mestega osalenud Teeme Ära talgutel.

Õie ja Nikolai on ka Lions klubi Täht-
vere asutajaliikmed, kus tegutsetakse 
juba 30 aastat. „Mulle kui endisele 
sotsiaaltöötajale ja lastekaitsetöötajale 
on väga hingelähedane heategevuse 
valdkond üldiselt ja eriti laste ning ea-
kate abistamine. Olen seda tööd teinud 
mitmes vallavalitsuses ning hiljemgi 
MTÜ Hea Alguse projekti raames,“ 
räägib Õie oma tegemistest. Nikolaile 
on südamelähedased keskkonnahoiu 
ja loodusega seonduvad teemad. Ta 
oli Tartu linnavolikogu eelmise koos-
seisu liige ning täna kuulub Keskkon-
nakomisjoni.

Tegemist pensionäridest paaril jätkub. 
Suure osa ajast võtab ka aias tegutse-
mine - peenarde ja lillede hooldamist 
ning muruniitmist peaaegu hektarili-
sel krundil jagub. „Üritasime küll üks 
aasta siin elurikkust arendada ja jätsi-
me kõik kasvama, aga ei tulnud hästi 
välja. Kuidagi üle pea kasvas kõik see 
asi ja pärast oli veel niitmisega tükk 
tegemist,“ räägib Nikolai oma muhe-
dal moel.

Uudistan, mida hindavad Õie ja Niko-
lai oma praeguses elukeskkonnas kõi-
ge enam? „Ideaalne koht elamiseks,“ 
õhkab Õie. „Igal hommikul käin järves 
ujumas. Ümberringi kaunis loodus. 
Linnapiirini on vaid 4 kilomeetrit – 
teatrid, poed kõik käe ulatuses. Nüüd 
meil ka kergliiklustee. Ja bussipeatus 

ligidal. Ei saa küll millegi üle kurta,“ 
leiab naine. Männikutele meeldib ka 
see, et ollakse osa Tartu linnast. „Meie 
lapsed käisid juba linnas koolis, seal 
olid ka laste huviringid. Side linnaga 
on olnud kogu aeg väga tugev ja igati 
tore, et oleme nüüd osa linnast.“

Kui Pihval elamise plusse ei jõua kõiki 
üles lugedagi, siis küllap on siiski ka 
mõned miinused... Siin toob Nikolai 
välja ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
puudumise. „Kui nendest projektidest 
on juttu, siis kord oleme siin tiheasus-
tus, kord hajaasustus – pole täpselt aru 
saanudki, mille taha see toppama on 
jäänud.“ Puudust tuntakse ka korrali-
kust internetiühendusest. „Neid riigi 
poolt välja pakutud variante oleme 
jälginud, aga seni pole kusagilt mingit 
lahendust tulnud,“ räägib Nikolai.

Õie lisab miinuspoolele mõned liik-
lust puudutavad teemad. „Tartu poolt 
mööda Viljandi maanteed tulles pole 
Tanni teele keeramine väga turvaline, 
siin tekivad igapäevaselt liiklusohtli-
kud olukorrad. Liiklus on tihe, kiiru-
sed suured ning pöördeks pole lisara-
da. Samuti oleks tore, kui meie juurde 
toov kergliklustee saaks täies ulatuses 
valgustuse, praegu pole valgustatud 
Märja-Haage-Pihva lõik.“

Pihva kandis elavad Männikud juba 
alates 1974. aastast, mil Nikolai pärast 
EPA mehhaniseerimisteaduskonna 
lõpetamist Tartu näidissovhoosi tööle 
tuli. EPA lõpetanud on ka Õie. Noor 
abielupaar elas algul Rõhul korteris, 
siis tekkis võimalus ühepereelamu 
ehituseks. Oma majas elatakse 1987. 
aastast.

Kogu elu on need kaks inimest nagu 
ühte jalga astunud. „Tunneme teine-
teist alates viiendast klassist, kui Me-
remäel koolis käisime,“ muheleb ea-
kas paar. Abielus ollakse alates 1974. 
aastast. Kuidagi ei saa küsimata jätta 
pikaajalise hea suhte saladust. „Ah mis 
saladust siin ikka, oleme head sõbrad, 
meil on palju ühiseid huvisid,“ leiab 
Õie. „No paljud minu laused lõppevad 
ikka sõnadega „Jah, kallis“, muheleb 
Nikolai. „Ei no päris nii see ka ikka 
pole,“ naerab Õie. „Eks on ikka vaid-
lemist või ütlemisi ka olnud, aga need 
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Aura keskus avas uue pereala 

Aura keskus laiendas veeparki ja ehi-
tas terrassile uue pereala.

Pereala on mõeldud ühiseks ajaveet-
miseks suurtele ja väikestele pereliik-

metele. Väikelastele on avatud vee-
mängude lauaga bassein, kõik saavad 
end soojendada troopika- ja kõrbetoas 
ning ehedaid vee-elamusi pakub Eestis 
ainulaadne vihmatuba, kus külastaja 
saab proovida erinevaid vihmavarian-
te alates sumedast seenevihmast kuni 
troopilise tormini välja. 

“Nüüd on erinevas vanuses lastega pe-
redel koht, kus kõik saavad ühel alal 
mõnusasti koos olla,” rõõmustas Aura 
keskuse juhataja Kairit Matto. “Samu-
ti on veepargi külastajad aastaid igat-
senud kohta, kus end pärast pikemalt 

vees hullamist soojendada – seda saa-
vad nad teha nüüd kõrbe- ja troopika-
toas.”

Pereala saavad külastada veepargi ja 
saunakeskuse külastajad.

Aura Keskuse veepargi laiendu-
se ehitust rahastati Euroopa Liidu  
COVID-19 pandeemiale reageerimise 
raames. Projekti kogumaksumus oli 
üle 1,1 miljoni euro.

Helle Tolmoff 
kommunikatsioonispetsialist

räägime kohe selgeks. Ja kui mõnikord 
ongi hing täis, siis lähen aeda roosi-
peenraid rohima, kus kõik halb peast 
läheb.“

Oma tegemistest rääkides leiab Män-
nikute paar, et üks väga tähtis ja mõ-

nus tegevus on lastelaste hoidmine. 
„Meil on väga vedanud – meil on suur 
ja kokkuhoidev suguvõsa ja väga palju 
häid inimesi ümberringi, häid naabreid 
ja sõpru. Oleme elu keskel. Kõik, mis 
teeme, pakub palju rõõmu ja rahulolu. 

Pensionärina on ju eriti mõnus seegi, 
et ei pea end kellelegi tõestama, teed 
seda, mida soovid ja nii palju, kui 
jõuad,“ võtab Õie vestluse kokku.

Helle Tolmoff

Väikeelamute rekonstrueerimistoetuse 
taotlemise tingimused muutuvad lihtsamaks
Kliimaministeerium töötab välja liht-
sustatud tingimusi väikeelamute re-
konstrueerimistoetuse taotlemiseks. 
Uus taotlusvoor avatakse selle aasta 
jooksul ning toetuse kogumaht on 28,9 
miljonit eurot.

„Tuginedes juunis valminud eramu-
te renoveerimistakistuste uuringule, 
plaanime lihtsustada väikeelamute 
rekonstrueerimistoetuse tingimusi –  
taotlemine muutub edaspidi lihtsamaks 
tänu e-toetuse keskkonnale, mida on 
näiteks korterelamute toetusmeetme-
te puhul juba kasutatud. Täpsustame 
ka ehitusprojekti koosseisu tingimusi 
ning kiirendame väljamaksete graa-
fikut,” sõnas kliimaminister Kristen 
Michal. 

Samuti lihtsustub taotlemine tänu stan-
dardiseeritud ühikuhindade loogika 
juurutamisele. Kliimaministeeriumi 

ehituse asekantsleri Ivo Jaanisoo sõ-
nul tähendab see seda, et ühikuhinna-
ga toetatavale tegevusele määratak-
se kindel toetussumma. „Summat ei 
suurendata ega vähendata, kui tege-
vus kujuneb eeldatust kallimaks või 
odavamaks. Väljamakse alusena ei 
ole vaja esitada arvet ja selle tasumist 
tõendavaid dokumente – piisab sellest, 
et tööd on nõuetekohaselt teostatud.“ 
Ühikuhindu plaanitakse esialgu ka-
sutada päikesepaneelide ja inverteri-
te puhul, mis on viimasel ajal ka kõige 
populaarsem toetatav töö. Varasemast 
säilib tervikrekonstrueerimise toetu-
semäär maapiirkondadele kuni 50% 
ulatuses ning Tallinnas ja Tartus 30% 
ulatuses.

Kui toetuse andmise tingimused on 
paigas, järgnevad sellele vajalikud 
kooskõlastusringid. Rahaallikast tu-
lenevalt on kooskõlastuskohustus ka 

Euroopa Komisjoniga. Taotlusvoor 
avaneb käesoleva aasta jooksul.

Hoonete rekonstrueerimise pikaajalise 
strateegia kohaselt tuleb 2050. aastaks 
renoveerida 100 000 väikeelamut. 
Kavandatavad toetused ja muud tugi-
meetmed panevad aluse kliimaneut-
raalse hoonefondi tekkele.

Kliimaministeeriumi pressiteade

Foto: Aura keskus

Foto: Maanus Kullamaa
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Anu Rannamets töötas 
Ilmatsalu Lepatriinu 

Lasteaias üle 50. aasta.  
Anu vaimustus kõikidel 
töötatud aastatel laste 

säravatest silmadest ja jäi 
töötatud hetkede lõpuni 
ka ise uudishimulikuks 

avastajaks. 
Armas Anu, suur tänu, 

et olid meie hea kolleeg! 
Seiklusterohket puhkust 

sulle!
Sinu Lepatriinud

Anu!
Ilmatsalus armas maja 

just selline, mis lastel vaja. 
Kena, kodune ja soe 

igal Lepatriinul hinge poeb.

Anu seda soojust märkas, 
kohe huvi selle vastu tärkas. 
Anul meeldib meisterdada, 

vanu asju elustada.

Olgu talv või olgu suvi, 
looduse vastu on Anul huvi. 
Küll ta seikleb siin ja seal 

põnnama ei löö ta eal.

Sõidab rattaga ja ujub, 
aiamaal ka töö tal sujub. 

Lastega tal pikad matkad, 
ükski laps ei kartma hakka.

Rõõmsalt Anu järgi käivad 
ja väga õnnelikud näivad. 
Sõnadesse raske panna, 

kui palju suutsid meile anda.

Täname sind selle eest, 
et oled olnud meie teel. 

Soovime sul puhkust head 
ja Lepatriinuperet meeles pea!

Tartu liikluspiirangute info 
koondati ühele veebilehele 

Suvel valminud rakenduse kaudu saa-
vad tartlased oma kodukandi liiklus-
muudatuste info tellida otse meilile.  

Uus liikluspiirangute rakendus an-
nab infot kõikide liiklust mõjutavate 
teetööde kohta. Lisaks on rakenduses 
välja toodud avalike üritustega seotud 
teede sulgemised ning ka bussiliinide 
ümbersõidud. Kaarti uuendatakse pi-
devalt, mistõttu on värskeim info alati 
kättesaadav. 

Tartu abilinnapea Raimond Tamm üt-
les, et tänapäevased tehnoloogilised 
lahendused võimaldavad liikluspiiran-
gutega seonduva info senisest tõhusa-
malt huvilisteni viia. “Digilahenduse-
ga saame olemasolevad andmed kokku 
korjata, töödelda ja teha argiselt vaja-
liku info ligipääsetavaks kogu linna-
rahvale. Me ei pea alati saatma igasse 
postkasti paberil infolehte, kui huvita-
tud inimene saab näiteks oma kodutä-
nava kohta teavituse tellida meilile,“ 
ütles Tamm. 

Veebilehel liikluspiirangud.tartu.ee 

saab liiklusinfot otsida nii otsingusõna 
kui kaardivaate kaudu. Kaardivaates 
on näha kõik aktiivsed liikluskorral-
duse muudatused ning kaarti suuren-
dades on näha piirangute täpne ulatus. 
Samuti on võimalik näha detailset in-
fot ümberkorralduse põhjuse, kestvuse 
ja kontaktide kohta. 

Rakendus võimaldab tellida meilile 
teavituse algavate teetööde kohta. Tea-
vitust saab tellida nii linnaosa kaupa 
kui joonistades kaardile täpselt selle 
ala, mis inimest huvitab. Nii on näi-
teks võimalik saada teavitusi kõikide 
Annelinna linnaosa ja konkreetse Riia 
tänava lõigu liikluspiirangute kohta. 
Teavitus saadetakse meilile kõikide 
algavate sulgemiste kohta huvipakku-
vas piirkonnas. 

Tartu linnavalitsus julgustab ka kõi-
ki elanikke veebilehel oleva „Annan 
teada“ nupu kaudu ise teada andma 
liikluspiirangutest, mida rakenduses 
mingil põhjusel ei ole kuvatud.

Liikluspiirangute rakenduse arendas 
välja Tartu linnavalitsuse linnamajan-
duse osakond koostöös avalike teenus-
te arendamise meeskonnaga ja see on 
linnavalitsuses igapäevases kasutuses 
ka töökeskkonnana. Avalik vaade asub 
aadressil liikluspiirangud.tartu.ee  

Hendrik Kuusk  
kommunikatsioonispetsialist

Tartu Spordiselts Kalev 
kutsub kõiki põhikooli noori 
KERGEJÕUSTIKU TRENNI 
Trennid toimuvad Ilmatsalu 
spordihoones T, N, R kell 15
Tule ja liitu võitjatega! 

TÄPSEM INFO:  
Toomas Halliste, tel 5662 1859  
halliste@msn.com

https://liikluspiirangud.tartu.ee/
https://liikluspiirangud.tartu.ee/
mailto:halliste@msn.com
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Eesti aasta püsilill 2023 on  
harilik kukesaba ’Robert’
Kolmandat korda valiti juulikuu vii-
masel pühapäeval Aiasõbra aiandis 
Eestile aasta püsilill.

Asjatundjatest koosnev kuueliikmeline 
žürii valis lõpphindamisele 40 kandi-
daadi seast välja 6 nominenti. Pileti 
„hindamiskarussellile“ pälvis ka aiandi 
külastajate poolt valitud ja rahva lem-
mikuks osutunud aedfloksi sordiseeria 
Flame PRO sordid. Samuti sai esitada 
ühe nominendi ürituse korraldaja, kes 
pakkus välja mündilehise bergamo-

ti. Lisaks eelpool mainitutele läbisid 
lõpphindamise range filtri veel järgmi-
sed püsililled; metssalvei ’Caradonna’ 
(III koht), kaelus-vaigulill, aedmo-
narda ’Rote Tone’ (II koht), ameeri-
ka helmikpööris ’Melting Fire’ (vii-
mane koht), Pürenee aster ’Lutetia’.

Hariliku kukesaba head omadused: 
putukasõbralik ja pika õitsemisajaga 
vastupidav vähenõudlik püsilill. Loo-
duses leidub talle vähe kahjustajaid. 
Kukesabad ei nõua mingit erilist hoo-

litsust, nad saavad hakkama ka lahja-
poolses mullas, tulevad toime põuaste 
perioodidega ja on tublid elurikkuse 
suurendajad. Loodetavasti leiavad ha-
riliku kukesaba sordid kiiresti tee ka 
linnaruumi ja mitmesugustele loodus-
liku planeeringuga istutusaladele.

Loe teema kohta ka augusti kuu Täht-
vere Elust.

Tekst ja fotod  
Lembit Kaarna, aednik

EKA tudengid avasid Tartus  
uue elamurajooni lindudele

Eesti Kunstiakadeemia arhitektuuri-
tudengid avasid Tartu Ülejõe pargis 
lindudele mõeldud kõrghoone „Lin-
nutee”. 

„Linnutee” autori Artur Raiki sõnul 
toob ehitis esile, kuidas arhitektuur 
tähtsustab aina enam muu eluslooduse-
ga kooseksisteerimise aspekti. „Meie 
töö pakub lindudele pesitsuspaiku, 
varjab otsese päevavalguse eest ning 
loodetavasti mõjub see ka inimsilmale 
huvitava vaheldusena,” kirjeldas Raik 
varjualuse funktsioone. Avamisel  
selgitas linnalindude liigirikkuse toe-
tamise olulisust ka ornitoloog Marko 
Mägi.

EKA arhitektuuriteaduskonna dekaani 
Sille Pihlaku sõnul on „Linnutee“ pro-

jekt hästi tabanud ka muutusi tulevi-
kuarhitektuuri põhimõtetes. „Arhitek-
tuuri ülesandeks on ka taristu loomine 
teistsugusele loodusele kui inimene. 
Olgu selleks ökoduktid, rohealad või 
antud näitel linnumajad.“

Tartu abilinnapea Elo Kiiveti sõnul 
tutvustab tudengite töö tartlastele lin-
naruumi rikastamise võimalusi. „Tartu 
on alati avatud algatustele, mis akti-
veerivad siinset tänavapilti ja kaasa-
vad linlasi. Eelmised varjualused on 
tõestanud, et noortel tudengitel on hea 
tunnetus, kuidas elukeskkonda linna-
rahva jaoks põnevamaks muuta.“

„Linnutee“ on juba kolmas Tartu 2024 
Euroopa kultuuripealinna raames val-
miv EKA tudengite projekt Tartus. Foto Evelin Lumi

Eesti Aasta Püsilill 2023 
harilik kukesaba ’Robert’.

 Žürii esimees Leila Mainla Eesti 
Maaülikoolist loeb ette valimisprotokolli.

’Robert’ ja tema aednikud  
(vasakul loo autor).
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Linn koondab väljaüüritavad ruumid  
ühtsesse infosüsteemi
Tartul valmis linnale kuuluva-
te ruumide broneerimise por-
taal ruumid.tartu.ee. Portaali 
koondatakse linna hallatavate 
asutuste – muuseumide, raa-
matukogude, noorte- ja päeva-
keskuste ning koolide ruumid, 
võimlad, spordi- ja vabaajaväl-
jakud, mida huvilised saavad 
üürida. Uus keskkond võetakse 
kasutusele alates septembrist.

“Tartu linnal on üle 70 erineva hoone, 
milles olevaid ruume saab põhitege-
vusest vabadel aegadel välja üürida. 
Nende hulgas on saale, nõupidamis-
ruume, võimlaid ning spordiväljakuid, 
mida saaksid vabadel aegadel linlased 
kasutada,” ütles linnavarade osakonna 
juhataja Kunnar Jürgenson. “Seni on 
asutused kuvanud ruumide üüriinfot 

oma kodulehtedel ja see on olnud ras-
kesti leitav. On puudunud keskne koht, 
kust huvilised saaksid täieliku ülevaa-
te, millised ruumid on Tartu linnal saa-
daval.”

Ruumiportaali saab juba kasutada, 
kuid esialgu on seal veel vaid osade 
asutuste andmed. Info täieneb pidevalt 

ning septembriks oodatakse 
sinna sissekandeid enamikult 
linna asutustelt. Tartu Spordil 
on oma broneerimissüsteem 
kodulehel olemas ning sealt 
saab nende pakutavaid ruume 
ja väljakuid ka edaspidi üürida.

Ruumid.tartu.ee loob linlastele 
ja erinevatele huvigruppidele 
mugava keskkonna, kust leida 
enda tegevuseks vajalikke ruu-

me. Portaalis on linna asutustes välja-
üüritavad ruumid välja pandud koos 
kirjelduste ja kasutustingimustega, 
lisatud on fotod ning kirjeldatud ruu-
mide ligipääsetavust. Juuresolevas ka-
lendris saab kohe teha ka broneeringu. 

Helle Tolmoff 
kommunikatsioonispetsialist

http://ruumid.tartu.ee
http://Ruumid.tartu.ee
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